contentis: libros non offeratis in publicū: nec fastidiosis cibos īgeratis: vitetisq; eorū supci-
lium q; iudicare tm de alijs: et ipi facere nibil
nouerūt. Si q; autē fratrū sunt quibus nostra
non displicant bis tribuat̄ exemplar amo-
nentes ut bebreā noīa quorū grandis in hoc
volumine copia est: distincte et per interualla
transcribant. Nibil em̄ proderit emēdassellibrū
nisi emendatio librariorū diligentia cōseruet.
Nec quēq; moueat q; vnius a nobis liber edit̄
ē, nec apocriphor̄ tertij t̄ q̄rti libri somnis dele-
ctef q; et apd̄ hebreos esdre: neemiq; sermo-
nes in h̄vnū volumē coartātur: et que non babē-
tur apud illos: nec de vigintiquō sensib; sunt
pcul abiſciēda. Si q; autē septuaginta vobis
opposuerit interptes: quorū exemplaria varie-
tas ipsa lacerata et euersa demōstrat nec po-
test vtq; verum asseri qd̄ diuersum est: mitte
euz ad euangelia: in quibus multa ponuntur
q; si de veteri testamento q; apud septuaginta
interpretes non habentur velut illud: qm na-
zereus vocabitur: et ex egypto vocaū filium
men̄. et videbunt in quē cōpunterūt: multaq;
alta que latiori operi reseruamus t̄ querite ab
eo vbi scripta sunt. Eunq; proferre nō potuerit:
vos legite de his exemplarib; que nuper a
nobis edita maledicor̄ quotidie linguis cōfo-
diuntur. Sed vt ad compendium veniam cer-
te quod illaturus sum equissimū est. Edidi alī
quid quod non babetur in greco. aut aliter ba-
bēt q; a me versū est. Quid interptez laniāt.
Interrogēt bebreos. t̄ ipsi autorib; trāslatiōi
mee vel arrogēt v̄l̄ derogēt fidē. Porro alī est
si clausis quod dicis oculis mibi volūt maledi-
cere: t̄ non imitantur grecor̄ studium t̄ beni-
uolentiam: qui post septuaginta translatores
sam xp̄i euangeliō coruscante iudeos t̄ bebio-
nitas legis veteris interpretes aquilam vide-
licet t̄ symmachū t̄ theodotionem t̄ curiose le-
gunt. t̄ per origenis laborem in hexaplois eco-
clesiis dedicarunt. Quantomagis latini gra-
ti esse deberent q; exultante cernerent greciā
a se aliquid mutuari. Prīmū enim magnorum
sumptuū est t̄ infinite difficultatis. exempla-
ria posse babere omnia deinde etiam q; babue-
rint: t̄ bebrei sermonis ignari sunt: magis er-
rabunt: ignorātes quis e multis veri dixerit.
Qd̄ etiam sapientissimo cuidam nuper apud
grecos accidit: vt interdu scripture sensum re-
linquens vniuersitib; interpretis sequeret
errorem. Nos autē q; bebreē lingue saltem par-
uam babemus scientiaz: t̄ latinus nobis vtcū-
q; sermo nō deest: et de alijs magis possimus
iudicare: t̄ ea que ipsi intelligim̄ in nostra lin-
guā pmere. Itaq; licet bydra sibilet: victorq;
synon incendia pactet. nunq; meū iuante xp̄o
filebit eloquium: etiam p̄cisa lingua balbutiet
Legant qui volunt qui nolunt abiſciānt. Euen-
tient apices: lifteras calūsentur. Magis ve-
stra charitate puocabor ad studiū q; illoꝝ de-
tracione t̄ odio deterrebo.